
 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Jeremenkova 40a, 779 00 OLOMOUC 
 

Sp. zn.: KÚOK/73810/2020/ODSH-SD/7624              V Olomouci 20.08.2020  
Č.j.: KUOK/92251/2020                                                                                                      
                                         
vyřizuje: Ing. Trojan Ivanov      Počet listů: 2                                                                     
tel:  585 508 599       Počet příloh: 0 
datová schránka: qiabfmf       Počet listů/svazků příloh: 0 
email:  posta@olkraj.cz 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“), v přenesené působnosti na základě § 29 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, podle ustanovení § 80 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb. (dále jen “zákon č. 56/2001 Sb.”) jako místně příslušný správní orgán 
v návaznosti na § 54 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., na základě žádosti právnické osoby 
ABA STKáčko s.r.o., IČ: 285 81 784, se sídlem nám. Padlých 20, 164 00 Praha 6,  
o změnu adresy provozovny, v souladu s ustanovením § 56 odst. 4 zákona č. 56/2001 
Sb. a ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) uděluje   
 

OPRÁVNĚNÍ 
 

k provozování stanice technické kontroly  
 

pro silniční motorová a přípojná vozidla kategorií L, M1, N1, O1 a O2 

(stanice technické kontroly pro osobní automobily) 
 

podle ustanovení § 14 písm. a) vyhlášky č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách 
vozidel (dále jen „vyhláška“) 

 
adresa provozovny:  ul. Jesenická, 787 01 Šumperk pozemky parcelní číslo 4196/1,  

1141/1, 1141/5 a 1141/6 k.ú. Šumperk   
 
datum zahájení provozu:  24 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 
počet kontrolních linek: 1 kontrolní linka pro osobní automobily  
počet kontrolních stání na kontrolní lince: 4 kontrolní stání 
 
Technické vybavení stanice technické kontroly je stanoveno dle § 54 odst. 12 zákona  
č. 56/2001 Sb., s odkazem na § 16 odst. 1, 4, 5 a 6 vyhlášky. 

Stavební uspořádání stanice technické kontroly musí odpovídat požadavkům stanovených 
dle ustanovení § 54 odst. 9 a 12 zákona č. 56/2001 Sb., s odkazem na § 17 vyhlášky.  

mailto:posta@olkraj.cz


 

 

Dnem nabytí právní moci rozhodnutí o vydání osvědčení k provozování STK 38.02 na nové 
adrese provozovny pozbývá platnosti rozhodnutí o oprávnění č.j.: DOPR.243/96-Pro ze dne 
12.02.1996, vydané Okresním úřadem Šumperk, referátem dopravy, a rozhodnutí  
krajského úřadu č.j.: KUOK/85009/2009 ze dne 01.09.2009 o vydání osvědčení 
k provozování STK 38.02 na původní adrese. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 30.06.2020 byla krajskému úřadu doručena žádost právnické osoby ABA STKáčko 
s.r.o., nám. Padlých 20, 164 00 Praha 6, IČ: 285 81 784 (dále jen „žadatel“) o přestěhování 
provozovny stanice technické kontroly STK 38.02 v rámci obce Šumperk, tedy změnu 
adresu původní provozovny STK. V žádosti žadatel uvedl, že se jedná o původní STK 
provozovanou na  ul. Zábřežská 658/73, Šumperk, kdy nedochází k dalším změnám v již 
vydaném oprávnění k provozování STK. Žádost se týká změny adresy nové provozovny 
na pozemcích parc. č. 4196/1, 1141/1, 1141/5 a 1141/6 v k.ú. Šumperk a termín 
předpokládaného zahájení provozu 01.07.2022. K žádosti doložil popis objektu, 
příjezdových komunikací a parkoviště - nákres v katastrální mapě, seznam 
technologického vybavení kontrolní linky, kopii vyjádření MěÚ Šumperk, odboru 
stavebního a výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 307459. 
 
Dle ustanovení § 56 odst. 4 zákona č. 56/2001 Sb. před změnou skutečností uvedených 
v rozhodnutí o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly podle  
odstavce 1 je provozovatel stanice technické kontroly, tedy žadatel, povinen podat 
krajskému úřadu žádost o vydání nového rozhodnutí. Krajský úřad takové žádosti vyhoví, 
pouze jsou-li splněny podmínky podle § 54, kromě změny adresy provozovny stanice 
technické kontroly v rámci téhož okresu ve správním obvodu krajského úřadu, kterou 
provede bez zkoumání podmínek podle § 54 v případě, že nedochází k dalším změnám 
v již vydaném oprávnění k provozování stanice technické kontroly podle § 54. Krajský úřad 
je vždy oprávněn přezkoumat přístrojové vybavení a stavebně technickou podobu nové 
provozovny stanice technické kontroly. 
 
V rozhodnutí o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly dle ustanovení 
§ 56 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb. se uvádí, druh stanice technické kontroly, adresa 
provozovny stanice technické kontroly, počet kontrolních linek stanice technické kontroly 
pro osobní automobily a pro užitkové automobily a počet kontrolních stání na jednotlivých 
kontrolních linkách, technické vybavení stanice technické kontroly, stavební uspořádání 
stanice technické kontroly a omezení provádění technických prohlídek pouze pro určitá 
vozidla, jedná-li se o neveřejnou stanici technické kontroly. 
 
Žadateli bylo uděleno oprávnění k provozování stanice technické kontroly rozhodnutím 
Okresního úřadu Šumperk č.j.: DOPR.243/96-Pro a osvědčení k provozování stanice 
technické kontroly 38.02 krajským úřadem pod č.j.: KUOK/85009/2009 ze dne 01.09.2009. 
Z obou těchto rozhodnutí je patrné, že druh stanice technické kontroly pro osobní 
automobily dle § 14 písm. a) vyhlášky zůstal zachován, stejně jako jedna kontrolní linka 
pro osobní automobily o 4 kontrolních stáních (protokol o závěrečné expertíze ze dne 
16.07.1996 zpracovaný společností DEKRA ÚSMD, Jánský vršek 11, 118 20 Praha 1, IČ: 
492 40 188). 
 



 

 

Na základě výše uvedeného krajský úřad vyhověl žádosti žadatele a vydává nové 
oprávnění k provozování stanice technické kontroly 38.02 na adrese provozovny uvedené 
ve výroku oprávnění, ostatní údaje zůstávají beze změn tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto oprávnění. 
 
Aby bylo možno ze strany žadatele provozovat STK na stávající adrese do doby faktického 
přesunu a zahájení provozu na nové adrese, stanovuje se, že až dnem nabytí právní moci 
rozhodnutí o vydání osvědčení k provozování STK 38.02 na nové adrese provozovny, 
pozbývají platnosti rozhodnutí o oprávnění č.j.: DOPR.243/96-Pro ze dne 12.02.1996 
vydané Okresním úřadem Šumperk, referátem dopravy, a rozhodnutí krajského úřadu  
o vydání osvědčení k provozování STK 38.02 č.j.: KUOK/85009/2009 ze dne 01.09.2009. 

 
 

P o u č e n í: 
   
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 - ti dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy, prostřednictvím Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc. 
 
 
Za udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly se dle položky 29 a) 
zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, vyměřuje 
částka 3 000 Kč. 
 
 

                                                               Ing. Ladislav Růžička                                                       
                                                                        vedoucí odboru 


		2020-08-20T11:47:35+0000
	Not specified




